АДМИНИСТРАЦИЯ

НИЖНЕГНУТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЧЕРНЫШКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

  404486 ,  х.Нижнегнутов, ул.Ленина,23 nizhnegnutov@mail.ru тел/факс (84474)6-65-74

                                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.05.2013г                                                       № 20
  О   внесении     изменений     в        административный

  регламент по предоставлению муниципальной услуги
  « Выдача справок, выписок из похозяйственных  книг
  на   территории      Нижнегнутовского             сельского
  поселения      Чернышковского             муниципального
  района»,              утвержденный            постановлением
 администрации Нижнегнутовского сельского поселения

  № 47 от 13.08.2012г

      Рассмотрев заключение юридической экспертизы государственно-правового управления от 4 апреля 2013г № 619, руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010г № 210-ФЗ « Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
ПОСТАНОВЛЯЮ :

1.   Внести следующие изменению в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги « Выдача справок, выписок из похозяйственных книг на  территории Нижнегнутовского сельского поселения Чернышковского муниципального района»,утвержденный постановлением администрации Нижнегнутовского сельского поселения № 47 от 13.08.2012г (  далее по тексту- регламент) :
1.1.   Исключить пункт 1.3.9. регламента

1.2.   В подпункте 1.3.11. регламента слова « находится предоставленный им пакет документов» заменить словами  « предоставление муниципальной услуги».
1.3.    В подпункте 2.3.регламента исключить слова « домовых книг, справок о составе семьи,
архивных справок»;

1.4. Изложить подпункт 2.6.1., 2.6.2. пункта 2 регламента в следующей редакции :
«2.6.1. Для получения выписки из похозяйственной книги о наличии у граждан прав на земельный участок предоставляется :
документ, подтверждающий личность заявителя( полномочия представителя).

2.6.2. Для получения выписки из похозяйственной книги на получение банковской ссуды представляется :

документ, подтверждающий личность заявителя ( полномочия представителя)».
1.5.  В абзаце 2 подпункта 2.7.1. регламента слова « разъясняет подачи указанных документов, в том числе и вероятность получения отказа в предоставлении муниципальной услуги» заменить словами « разъясняет требования к документам, необходимым для предоставления муниципальной услуги, а также информирует о вероятности получения отказа в ее предоставлении».
1.6.   В пункте 2.8. исключить абзац 2.

1.7.   В подпункте 2.11.2. слова « пунктом 2.8.» изложить в редакции « пунктом 2.7.».

1.8.   В подпункте 3.2.1. пункта 3.2. регламента слова  « главы администрации Нижнегнутовского сельского поселения» изложить в редакции « главы Нижнегнутовского сельского поселения»,
слова с « комплектом документов, изложить в редакции « и документов, указанных в пункте 2.6.».

1.9.   Название раздела 5 регламента изложить в следующей редакции « досудебный
( внесудебный) порядок обжалования решений и действий ( бездействия) органа, предоставляющего муниципальные услуги, а также должностных лиц, муниципальных
 услуг, а также должностных лиц, муниципальных служащих».

  2.  Контроль за исполнением данного постановления возложить на ведущего специалиста по общим вопросам администрации Нижнегнутовского сельского поселения.
  3.    Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит обнародованию.
Глава Нижнегнутовского сельского поселения-                                  В.М.Гасинец.